
«ЮКАМЕН ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«21» марта 2013 г. №78
с. Юкаменское

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Юкаменский район» № 60 от 21.12.2012г. «О бюджете

муниципального образования Юкаменский район» на 2013 год и
плановый период 2013 и 2014 годов»

В соответствии с Решением Совета депутатов «О бюджете
муниципального образования «Юкаменский район на 2013 год и на
плановый период 2014 и 2015 годов» № 60 от 21.12.2012 года

Совет депутатов МО «Юкаменский район» РЕШАЕТ:

1. Предоставить Управлению сельского хозяйства Администрации
муниципального образования «Юкаменский район» иной межбюджетный
трансферт на решение вопроса местного значения по созданию условий
для развития сельскохозяйственного производства в поселениях за счет
дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов,
выделенной на основании распоряжения Правительства Удмуртской
Республики от 11.02.2013 года № 82-р в сумме 25000,0 тыс. руб. согласно
приложению 1.

2. Управлению сельского хозяйства Администрации муниципального
образования «Юкаменский район» осуществить предоставление иного
межбюджетного трансферта, указанного в пункте 1 настоящего решения.
бюджетам поселений согласно приложению 2.

3. Расчет суммы предоставления иного межбюджетного трансферта
бюджетам поселений производить согласно прилагаемым расчетам
(приложение 3). Установить, что размер посевных площадей и поголовья
крупного рогатого скота для каждого поселения, рассчитывается исходя из
площади посевных площадей и поголовья 'крупного рогатого скота
юридических лиц - сельскохозяйственных товаропроизводителей и
крестьянских фермерских хозяйств, предоставивших информацию о
производственной деятельности крестьянских фермерских хозяйств за

21.03.2013 г.
С. Юкаменское
№78



2012 год, зарегистрированных на территории поселения,
4. Контроль за использованием бюджетных средств возложить на

Управление сельского хозяйства Администрации муниципального
образования «Юкаменский

Глава муниципального,
«Юкаменский район» р|[;1%^ '/^:^'^>Сс'^''/' Б. В. Вострикоз

21.03.2013 г.
С. Юкаменское
№ 78



[П.^!* п^лмгои мо ''

к решению сессии Совета депутатов

муниципального образования

"Юкзменскмй район"

^У
2013 г, №

Поправки к бюджету Юкаменского района на 2013 год

Ведомстве

769

769

Прз

0405

цс

5210303

ВР

540

Расходы
Наименование

Управление сельского хозяйства

Иной межбюджетный трансферт на
создание условий для развития
сельскохозяйственного
производства

ИТОГО расходов

руб.
Сумма

25000000

25 000 000

25000000



Распределение
иного межбюджетного трансферта из бюджета

муниципального образования «Юкаменский район» бюджетам поселен

№
п/п

1
2
о

4
5
6
7
8

Наименование муниципального образования

Муниципальное образование «Верх-Унинское»
Муниципальное образование «Ежевское»
Муниципальное образование «Ертемское»
Муниципальное образование «Засековское»
Муниципальное образование «Палагайское»
Муниципальное образование «Пьппкетское»
Муниципальное образование «Шамардановское»
Муниципальное образование «Юкаменское»

ВСЕГО

у"1_

Сумма.

тыс. руб.
1813,0
5974.0
1814,0
4242.0

27,0
189;0

2503,0
8438.0

25000,0



Расчет -распределения иного межбюджетного трансферта
6глпг>ш**»гг^71л т?л<г»$» гя^рздгзайЛХГ^Д-*»»-— •* »»*•» -.-V •*.«•>« >/.-Л'-«

Распределение субсидий между сельхозпредприятиями:

Субсидня - 0,25 •* Собщ. * И + 0,25 * Собщ. * ТРног + 0,25 * Собщ. *М +
Побщ. к ТРср.пог. Мобш.

+ 0,25 * Собш. * ТРм.
к ТРср.м.

где 0,25 - весовой коэффициент для комплексного показателя
где Собщ - сумма, подлежащая распределению;
П- поголовье хозяйства по состоянию на 01.01.2013 г.;

т

к - количество сельхозпредприятий;
ТРпог - темп роста поголовья КРС хозяйства
ТРср.пог. - средний по сельхозпредприятиям темп роста поголовья
КРС
М- количество произведенного молока хозяйством по состоянию на
01.01.2013г.;
Мобщ - общее количество произведенного молока по
сельхозпредприятиям района
ТРм. —темп роста поголовья КРС хозяйства
ТРср.м. - средний по сельхозпредприятиям темп роста поголовья РС

2. Распределение субсидий между крестьянско-фермерскими хозяйствами (в
том числе ООО «Юкаменский лен»):

Субсидия = Собщ. * УПкфх Соош * Пкфх Собщ * ВРкфх : 3
УПобщ -г Побш + ВРобщ

где Собщ - сумма, подлежащая распределению;
УПобщ - условное общее поголовье по крестьянско-фермерским
хозяйствам;
УПкфх - условное поголовье крестьянско-фермерского хозяйства
Побщ - общая посевная площадь без многолетних трав по
крестьянско-фермерским хозяйствам;
Пкфх - посевная площадь без многолетних трав по-крестьянско-
фермерскому хозяйству;
ВРобщ - общая выручка от реализации сельскохозяйственной
продукции по крестьянско-фермерским хозяйствам;
ВРкфх - выручка от реализации сельскохозяйственной продухи:7.::
по крестъянско-фермерскому хозяйству.



«ЮКАМЕН ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«21» марта 2013 г. №73
с, Юкаменское

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Юкаменский район» от 21.12.2012 г. № 60

«О бюджете муниципального образования «Юкаменский район»
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

В решение Совета депутатов муниципального образования «Юкаменскпп
район» от 21.12.2012 г. № 60 «О бюджете муниципального образования
«Юкаменский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
внесли следующие изменения:

1. подпункт 3 пункта 1 исключить и изложить в новой редакции:
«3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования «Юкаменский район» на 1 января 2014 года в сумме 10118
тыс.руб.»

2. подпункт 4 пункта 1 исключить и изложить в новой редакции:
«4) предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального
образования «Юкаменский район» на 2013 год в сумме 17836 тыс.руб.»

3. Приложение 2 к решению исключить и изложить в новой редакции:

«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Юкаменский район» на 2013 год

Наименование КодБК Сумма (тыс.руб.)

Бюджетные кредиты от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000
Получение бюджетами
муниципальных районов
кредитов от других
бюджетов бюджетной
системы Российской

21.03.2013 г.
с. Юкаменское



Федерации в валюте
Российской Федерации
Погашение бюджетами
муниципальных районов
кредитов от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации в валюте
Российской Федерации
Изменение остатков
средств на счетах по учету
средств бюджета
Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов муниципальных
районов
Источники финансирования
дефицита бюджета, ВСЕГО

000 01 03 01 00 05 0000 710

00001030100050000810
000 01 05 00 00 00 0000 000

00001050201 050000610

7 718,0

-7718,0
851,0

851,0

851,0

Глава муниципальног^ |Й||й
«Юкаменский район)! |»Н || Б.В. Востриков

21.03.2013 г.
с. Юкаменское
Л о 73


